PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N9 € o25

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidentê da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Emêntar Dispõe sobre a concessão de Título de
Cidadão Pau-ferrensg ao Senhor Euzimar Dias de
Castro e dá outras proridências.

O Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do
Norte, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Lêgislativo:

Art. le - Fica concedido o Título de Cidadão Pau-ferrense ao Sr. Euzimar Dias de

Castro.

Art.2e - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 24 de novembro de

2025.

*-r ttút

o,
rséMIoÂ Rêgo Gonçalves

Vereador

CAMARAMUNICIPAI D€ PÂU DOS FERROS

1r stssÃo t-EctstaÍtvÂ DÂ 20. rEctslaruRÂ

PAu Íx)s rERRos - RÍ{ *#rff*
rltur DE taxffi cosra xEro

p**aJJ.

CÂMARA MUNTGTPAL DE

PAU DOS FERROS

ez(I;e[,o eu: &J -1J....,1 :M
rcru.' l0 85@-
Gerênaiâ têaislâtive

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900{OO Pa u dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov. br/

h4 t t ro o*r"r**
mnovmo ffi rrrnovm I

Biografia:

Euzimar Dias de Castro, natural do município de hacema, Estado do Ceará, é um empresário cu.ia

trajetória profissional se destaca pelo empenho permanênte em promover o desenvolvimento
urbano e o bem-estar social. Ao longo de quase uma década, vem contribuindo de forma
expressiva para o município de Pau dos Ferros, especialmente por meio da realização de serviços
essenciais de limpeza pública e de apoio a obras estruturantes.

Reconhecido pela postura ética, pela responsabilidade na execução de suas atividades e pelo
respêito demonstrado à população, Euzimar consolidou uma atuação marcada pela eficiência e

pelo compromisso com a melhoria contínua do ambiente urbano. Sua presença tem gerado
impactos positivos diretos no cotidiano da cidade, refleündo-se na qualidade dos serviços
prestados e na valorização do espaço público.

Diante de sua relevante colaboração para o progresso de Pau dos Ferros e dos beneficios
resultantes de sua dedicação ao município, Euzimar Dias de Castro rêúne todos os méritos para

ser agraciado com o Título de Cidadão Pau-ferrense. Esta honraria simboliza o reconhecimento
oficial de sua contribuição significaüva para o desenvolvimento local e para a melhoria da
qualidade de vida de toda a comunidade.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.goo{rcO Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

;EDi I!-=<ú! I

cÂuana I
MU tctPlr '

conecbada
com o
povo

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS
Rua Pedro Velho. 1291, Centro

Fone: (84) 3351-2904
camaiapaudosf enos. m. gov.br

35. S oRot DO 1" LEGISLAIIVO OE 2025

GILSON GO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

MUNICIPAL 0045t2025

02112DO25

JAIME DE CARVALHO 12140124

11

EMENTA: DISPÔE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO PAU.FERRENSE, AO SENHOR
EUZIMAR DIAS DE CASTRo E DÁ oUTRAS PRoVIDÊNCIAS.

APROVADO

TURNO UNICO

TURNO UNICO

SIM

NÃo

ABS

MAIORIA SIMPLES

JAIN,4E DE CARVALHO PSD PRESENTE AUS

FRANCISCO DEUSIVAN PSD PRESENTE SIM

BOLINHAAIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSoN RÊGo

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PSD AUSENTE AUS

UNIAO PRESENTE SIM

PP PRESENTE SIM

PSD PRESENTE SIM

PSDB PRESENTE SIN/

PSD PRESENTE AUS

PSD AUSENTE AUS

PROFESSORA ALDACEIA PT PRESENTE S IIV

GORDO DO BAR PSDB PRESENTE SII\,4

REGINALDO ALVES PP PRESENTE SIM

SARGENTO MONTEIRO UNIAO PRESENTE SIM

I

0

0

DatâShop - Slstoma Olgllaldo Vot8çáo. PRESI o^ sEssÀo